508.

König Ottokar genehmigt dem Spital am Semmering die Schenkung einer Hube zu Gössen-
dorf durch den Bürger Volkmar von Graz, welche dieser von ihm zu Lehen trug, und über-
läßt dem Spital seine Kecfite daran, ferner bestätigt er diesem die von ihm lehenrührigen

505. a) A b) iestorum A.

307

zweieinhalb Mark Gülten zu Leising bei Kraubat, welche der einstige Spitalmeister Hermann
von Ulrich von Haßbach gekauft hat, und alle ähnlichen Schenkungen und Käufe gemäß
den Privilegien des Spitals. 1274 April 21, Graz.

Or. Nürnberg, Oermanisches Nationalmuseum (A).
Reg. Kranes MHVSt 22 (1874) 138 n. 115 und Forschungen l (1897) 560 n. ISSJS; Reg.
Boh. 2, 359 n. 871; Mitis MIÖG 27 (1906) 157. - Erw. Popelka ZHVSt 17 (1919) 246.
Rückvermerk 14. Jh. : Appropriatio quorundam bonorum feodalium per dominum Otta-
karum regem Bohemie.

Nos Ottacharus dei gratia Boemie rex, dux Austrie, Styrie et Karinthie marchio-
que Morauie, dominus Carniole, Marchie, Egre ac Portus Naonis scire volumus presen-
ciurn quoslibet inspectores, quod donacionem factam hospitali sancte Marie m Zerwald
per dilectum nobis Volchmarum civem Grsecensem de manso sito in Gözzendorf cum
omnibns suis luribus et attinenciis, quem a nobis inter alia bona tenuit; titulo feodali,
ratam habere volumus atque gratam et ius proprietatis, quod ad nos inmediate pertinet,
damus libere et absolute hospitali predicto pure et simpliciter propter deum. Insuper
redditus duarum marcarum et dimidie denariorum sitos m Leusnich apud villam Chrawat
emptos per dominum Hermannum quondam hospitalarium apud fidelem nostrum Vlricum
de Hauspach consencientibus omnibus suis heredibus et; plenariam adhibentibus volun-
tatem, quos a nobis in feudo tenuit, dato iure propriet. atis hospitali prefato et omnes
tales et consimües donaciones seu empciones factas vel in posterum faciendas secundum
condiciones et libertates expressas a nostris predecessoribus imperatoribns et alüs prin-
cipibus in dicti privilegiis hospitalis ratas habemus et potestate regia oonfirmamus. In
cuius rei testimonium et cautelam presentes litteras eidem hospitali dedimusa sigillorum
nostrorum munimine roboratas. Datum in Grseoz, anno domini M°CC°LXX° quarto,
undecimo kalen. niaii.

An roter und grüner Seide Münzsiegel König Ottokars, gleich n. 128, leicht abgestoßen.

509.

Friedrich von Pettau kauft einen Teil der oberen Burg zu Pettau von Friedrich von Hörberg.
1274 April 24, Pettau.

Erhalten als Regest im Stubenbergischen Urkundenverzeichnis vom 4. Juli M67 Reg. n. 15
in Graz LA Stubenberg Ifl (R).
Beiträge 35 (1906) 78 n. 15. - Erw. Pirchegger ZHVSt 42 (1951) 33 A 49.
Item ain lateinischen kawffbriff vmb eyns tau des Meeren haus zw Petta.w an dem

perg chaufft von Fridrichen von Herberch durch hern Frydrichen von Petaw, des datum
stett zw Petaw an sand lergen tag, anno MGCLXXIIIImo

510.

König Ottokar 'bestätigt dem Kloster Seitz das inserierte (gefälschte) Privileg Herzog Otakars
von 1185 September 27, gewährt ihm völlige Abgabenfreiheit und verfugt die Rücktenifung
von ohne königliches Mandat und ohne Zustimmung des Klosters entwichenen Hintersassen.

1274: April 2ö, Gmz.
Or, siidl. P erg. Graz (LA).
Dipl. Styr. 2, 71 n. 10 und 73 n. 11. - Reg. Muchar 5, 359; Böhmer, Add. 2, 451 n 266;
Reg. Boh. 2, 359 n. 873; Kranes M H V St 22 (1874) 138 n. 116 und Forschungen l (1897)
560 n. 13516. - Sri. Wonisch ZHVSt 22 (1926) 118f.
Riwkverme'rk 14. Jh. : Confirmacio seczindi privüegii de libertate domus nostre.

20*
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Geschrieben von gleicher, wohl Seitzer Hand wie n. 396 j2, die möglicherweise auch n. 397
für Viktring geschrieben hat, worauf mich J. Sebane. ie freundlich hinwies. Das Diktat unserer
Urkunde weicht von den Eamleigewohnheiten ab, so daß die Echtheit zweifelhaft bleibt. Viel-
leicht wurde sie bereits in Seitz hergestellt und in Graz fertig zur Beslegdung vorgelegt. -
Jedenfalls ist die, inserierte Urkunde Herzog Otakara eine .Fälschung, die kurz vor 1274 zur
Swherung der ßeckte des Klosters, vornehmlich der Gerichts freiheit, angefertigt wurde. Vgl.
Wonisch ZHVSt 22 (1926) 118 f. und B.-Bedlich n. 661.'
Nos Otacharus dei gracia rex Boemie, dux Austrie, Styrie, Charinthie marchioque

M.orauie, dominus Camiole, Marchie et Egre ac Portus Naonis scire volumus universos
presentes litteras inspecturos, quod ex parte fratrum monasterii in Seytz vidimus et
recepimus quoddam privilegium sub sigillo felicis memorie ducis Otachari non cancel-
latum non viciatum, cuius tenor est talis: Folgt Urkunde Herzog Otakars für Seitz von
1185 Sept. 27, Eadkersburg, StüB l n. 644.

Verum quia divini nominisa bonitas sue liberalitatis in nos graciam tanto copiosius
diffundit, quanto nos sue magestati obnixius ac stiudiosius noverit inservire, nos eterne
retribucionis intuitu ao nostrorum progenitorum salute cupientes fratrea supradictos et
domum de Seyte largitatis regle privilegio seu beneficüs colletari conftrmamus el; appro-
bamus scripti presentis indicio universas donaciones, libertates et gracias concessas sibi
per memoratum ducem Othacharum et patrem eiusdem precipientes eas sibi ac suis
hominibus inviolabüiter ab omnibus, quemadmodum superius expressum est, custodiri.
Ad hec sue religionis propositum favore amplioris gracie prosequentes absolvimus eos
et liberos esse volumus ab omni penitus exactione sive steura et ab aliis quibuslibetb
servitutibus ac prestacionibus vel subsidiis adque0 racione iuris civilis quod vulgo puroh-
reht dicitur veld arearume suarum, quas divisim detinent Nicolaiis de Seytz et Wolf-
hardus civis in Marchpurch una c um cellario mteriecto seu aUas quomodolibet; tenebantur
mandantes ipsos ex nunc et in posterum in hiis et similibus mmime molestari. Volumus
eciam, ne quovis modo iure vel consuetudine, nisi de mandato nostro et imperio speciali
ao fratrum predictorum consensu homines ipsorum proprios libertate manumissionis
quis emancipet, si qui ex talibus hactenus affugerunt ad dominium ecclesie, ex precepto
et indiilto potestatis regief revocatis. Datum in Grez, per manum magistri Vlrici pro-
thonotarii, incarnacionis dominice anno M°GCO LXX° quarto, VII° kal. 'maii, indictione
secunda.